
Dobrý domov s.r.o. 
 

Zámostní 1155/27, Ostrava, Slezská Ostrava 710 00 
IČO: 04319036 , DIČ: CZ04319036 

 
Doručeno datovou schránkou ! 
 
 
Ostrava dne 29. května 2024 

 
 

 
Moravskoslezský kraj 
Krajský úřad 
28. října 117 
702 18  Ostrava 
 
 
 
Věc: Žádost o splátkový kalendář a prominutí penále. 
 
 
k č.j. MSK 78838/2023, sp. zn. KON/6010/2023/Mlč 
 
 
Vážení, 
 
dne 06.06.2023 bylo sociálnímu podniku Dobrý domov s.r.o. se sídlem Zámostní 1155/27, Ostrava, Slezská 
Ostrava 710 00 (dále jen „Dobrý domov“) Moravskoslezským krajem, Krajským úřadem, 702 18  Ostrava, 28. 
října 117 (dále jen „MSK“) doručena datovou schránkou „Výzva k vrácení dotace dle § 22 odst. 6 zákona č. 
250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů pod Sp. zn.: 
KON/6010/2023/Mlč, (dále jen „Výzva“), na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje uzavřené dne 18.07.2022, evidenční číslo 02457/2022/SOC (dále jen „Smlouva“) na 
realizaci projektu „Rozšíření vybavení prádelny“. 
 
Následně nám byly zaslány dva (2) Platební výměry č.j. MSK 100968-2023,  MSK 100969-2023 oba dva ze dne 
26.7.2023, na základě kterých jsme byli vyzvání k úhradě částky 120.000,- Kč + penále. 
 
Naše společnost je zaměstnavatelem na chráněném trhu práce, je sociálním podnikem a zaměstnávala 
v období roku 2022 od svého vzniku osoby zdravotně postižené na pracovištích ve Frýdlantu nad Ostravicí, 
v Uničově a ve Frýdku-Místku. Pracovalo u nás cca 45-50 OZP a OZZ a výběrovými řízeními prošlo cca 120 
zájemců. Z důvodu pandemie Covidu a nárustu inflace s nárustem cen energií jsem byl nucení, abychom 
uchovali hlavní provoz, a to prádelny ve Frýdlantě nad Ostravicí. Provozy v Uničově a ve Frýdku-Místku jsme 
byli situací na trhu práce a z důvodu inflace donuceni úplně zrušit. Zaměstnance OZP se nám podařilo umístit 
na provozech spřátelených firem. Ve Frýdlantě nad Ostravicí v provozu prádelny dnes však taky jen silou vůle 
přežíváme, přitom se snažíme aby zaměstnanci měli mzdy alespoň trochu konkurenční a připlížily se průměru. 
Řada hotelů, penzionů a dalších klientů prádelny po covidové pandemii již své provozy neotevřeli. Tím jsme 
ztratili cca 50% klientů. V současné době se začínáme opět zvedat, kdy na konci roku 2023 nám hrozilo, že 
budeme muset vstoupit do likvidace. Toto jsme odvrátili. Nadále zaměstnáváme osoby se zdravotním 
postižením, matky s malými dětmi, upravuje jim pracovní dobu podle jejich potřeb. 
 
Vrácení finančních prostředků v celku je pro nás likvidační a znamenalo by to uzavření provozu prádelny a tím 
i zaměstnávání potřebných osob se zdravotním postižením. Jedním z důvodu je vlastní nemožnosti zaplatit 
částku najednou, jelikož takovými financemi v současné době Dobrý domov, s.r.o. nedisponuje. 
 
Na základě uvedeného tímto žádáme o schválení splátkového kalendáře způsobem, který níže navrhujeme a 
zároveň žádáme tímto o odpuštění penále vzniklé nevrácením dotace. 



 
Splátkový kalendář: 
 
Navrhujeme vrácení dotace, která byla MSK poskytnuta naší společnosti jako účelová dotace ve výši 120.000 
Kč na realizaci projektu s názvem „Rozšíření vybavení prádelny“. 
 
Úhradu bychom provedli  v celkovém počtu 24 splátek, se splatností každé splátky vždy k 20 dni v měsíci, a to 
ve výši 5.000,- Kč , tj. celkem v 24 splátkách á 5.000,- Kč, což se rovná vrácení částky dotace ve výši 120.000,- 
Kč. 
 
Dále Vás tímto žádáme o prominutí penále v plné výši podle § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, u dotací poskytnutých příjemci 
Dobrý domov s.r.o., sídlem Zámostní 1155/27, Ostrava 710 00, IČO: 04319036, na projekt „Rozšíření vybavení 
prádelny“. 
 
Za kladné vyřízení našich žádostí Vám předem děkujeme. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
JUDr. Jiří Volný – ředitel  
V zastoupení  
 
  
 
 
 


		2024-05-29T18:55:17+0200
	JUDr. Jiří Volný




